
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Agosto de 2023.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 000041/2023
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
ITAPEMIRIM - ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público o resultado do julgamento da licitação 
em epígrafe, que tem como objeto a aquisição de 
MATERIAIS ELÉTRICOS EM, sagrou-se vencedora a 
firma BAHIENSE MCS LTDA - EPP nos lotes nºs. 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 12, 13, 14, 16, 
18, 20, 21, 26 e 29 no valor total de R$ 7.922,26e 
T. O. SOUZA - ME nos lotes nºs. 09, 10, 11, 15, 
17, 19, 22, 23, 24, 25, 27 e 28 no valor total de 
R$ 7.670,70 (sete mil, seiscentos e setenta 
reais e setenta centavos). O processo licitatório 
encontra-se a disposição dos interessados na sede 
da Autarquia.
ITAPEMIRIM-ES, 18/08/2023
RONILDO HILÁRIO GOMES
Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
ID 2023.035E0100001.01.0040

Protocolo 1152093

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 00021/2023
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ITAPEMIRIM - ES, torna pública a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000021/2023, 
para INSCRIÇÃO DE SERVIDORES 51º CNSA - 
CONGRESSO NACIONAL DE SANEAMENTO DA 
ASSEMAE, a favor da ASSOCIAÇÃO NACIONAL 
DOS SERV. MUN. DE SANEAMENTO no item nº. 
1 no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), com 
fulcro no caput do art. 25 inciso II c/c art. 13, da lei 
nº 8.666/93 - (Processo nº. 000774/2023 de ).
Itapemirim/ES, 18/08/2023
WALDEMIR PEREIRA GAMA
Diretor Geral do SAAE
ID 2023.035E0100001.10.0011

Protocolo 1151859

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS - ATA Nº. 002/2023
PROCESSO: 000427/2023 - 18/04/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 0035/2023
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - CNPJ. 27.780.220/0001-31
CONTRATADA: LUPY BRASIL VALVULAS E 
EQUIPAMENTOS - EIRELI EPP, lotes nºs. 01 e 02, 
no valor total registrado de R$ 157.100,00 (cento e 
cinquenta e sete mil e cem reais) .
OBJETO: EVENTUAL KIT PARA HIDRÔMETRO DE ½” 
E CHAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO PARA KIT 
ULMC
VIGÊNCIA : 01 (UM) ANO CONTADO A PARTIR DA 
DATA DA ASSINATURA.
ITAPEMIRIM-ES, 15/08/2023
WALDEMIR PEREIRA GAMA
DIRETOR GERAL

Protocolo 1151861

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRONICO  
007/2023
PROCESSO N° 300617/2023
A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari, 
através de seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público 
a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do pregão eletrônico 
acima referido tendo em vista a necessidade de 
alteração e adequação do Edital. O Edital retificado e 
a nova data dos procedimentos deste Pregão serão 
oportunamente comunicados aos participantes. 
Maiores informações pelo telefone (27) 3361-1167 e 
Email  cpl-codeg@guarapari.es.gov.br
Guarapari (ES), 18 de agosto de 2023.
Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1152276

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023, processo 
administrativo 300848/2023, cujo o objeto destina-se 
a ATA DE REGISTRO DE PREÇO para  contratação 
de empresa especializada  para fornecimento de 
peças para equipamento manual motorizado, 
insumos, e ferramentas de trabalho, conforme 
especificação técnica e demais disposições 
apresentadas no Termo de Referência, visando 
suprir necessidades da Diretoria Operacional 
da CODEG, por ter sido realizada de acordo com as 
regras estabelecidas no instrumento convocatório, 
na lei 13.303/2016 e ulteriores alterações, onde a 
licitante vencedora NORTE SUL DISTRIBUIDORA 
LTDA (47920620000102) com valor total: R$ 
253.013,00 (duzentos e cinquenta e três mil e 
treze reais):  com os LOTES: 1 no valor de R$ 
230.799,00 (duzentos e trinta mil setecentos e 
noventa e nove reais), LOTE 2 no valor de R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais) e LOTE 3 
no valor de R$ 13.654,00 (treze mil seiscentos 
e cinquenta e quatro reais). conforme consignado 
na Ata da Sessão Pública. Expeça-se documento 
hábil e pertinente.
Guarapari/ES 18 de agosto de 2023
Gabriel de Araújo Costa
Diretor Presidente
CODEG

Protocolo 1151905


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-08-18T20:58:51-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




